

Referat Handicapråd

Dato/tid:	29. august 2019 kl. 17 – 19
Sted:	Pavillon, Egegårdsvej 64 K., 1. sal, mødelokale 1
Deltagere:	Britt Jensen, Jytte Andresen, Villy Kofod, Trine M. Gulstad Ravn, Tom Olsen, Jakob Duvå, Henning Elmelund, Allan Pedersen, Bjarne Rieckmann (til kl. 18), Karen Haudrum Larsen, Stine Anderberg Høegh, Henrik Abildtrup, Mette Bønneland
Afbud:	Karen Haudrum Larsen, Lena Hyllested Christensen, Jytte Mikkelsen, Jakob Duvå
Referent:	Mette Bønneland

Punkter

<p>Pkt. nr. 1: Præsentation:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Social- og Borgerservice-chef: Stine Anderberg Høegh 	<p>Stine Høegh præsenterede sig og Social- og Borgerservice.</p> <p>Stine startede den 5. august. Hun kommer fra 12 år Kbh. K., hvor hun de sidste syv år har været faglig udviklingschef i Center for Udsatte Voksne og Familier.</p>
<p>Pkt. nr. 2: Udvikling af helhedsplan for psykisk sårbare i Rødovre kommune v/Henrik og Stine</p>	<p>Bilag vedlagt Henrik og Stine præsenterede helhedsplanen.</p> <p>Udgangspunktet for helhedsplanen er, at vi allerede har gode indsatser på området, men ny viden og nye metoder sammen med en voksende gruppe af borgere med psykisk sårbarhed betyder, at området skal udvikles.</p> <p>En helhedsplan ligger midt mellem politik og handleplan og er mere omfattende end en handleplan og mere konkret end en politik. Arbejdet med handleplanen kan betyde en revision af handicappolitik og udsattepolitik.</p> <p>I udviklingen af Helhedsplanen inddrages borgere og interessenter samt inspiration og viden fra andre steder. Social- og Sundhedsudvalget har hentet inspiration fra Trieste-modellen og udvalget har været på studietur i Trieste for at lære mere om resultaterne og principperne bag. Her har man gode erfaringer med at af-institutionalisere området, åbne op til lokalsamfundet, øge friheden til selv at bestemme og minimere tvang, medicin og fiksering. Der er også andre i Danmark, der har arbejdet med principper fra Trieste, som vi kan lære af.</p> <p>Handicaprådet havde ros til planen og er spændt på at se, hvad det konkret munder ud i.</p> <p>Der sker meget på Kultur/fritid som kan knyttes sammen med Helhedsplanen, blandt andet Kulturmetropolen, bl.a. "Et bedre liv med kultur" til specifikke målgrupper herunder psykisk sårbare unge, og for voksne med</p>

	<p>stress.</p> <p>Bilag vedlagt: Opsamling fra Social- og Sundhedsudvalgets studietur til Trieste april 2019</p>
<p>Pkt. nr. 3: Udarbejdelse af Handleplan på handicapområdet v/Henrik</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rammen for udarbejdelse af handleplan • Fremlæggelse og drøftelse af temaer 	<p>Bilag vedlagt Henrik fremlagde processen med udarbejdelsen af den nye handleplan.</p> <p>Handicappolitikken sætter retningen for vores handleplan. Den kommende handleplan indeholder både forlængelse af de nuværende temaer og et nyt tema.</p> <p>Allan gennemgik kort de fire temaer.</p> <p>Der indkaldes til møder med TF og repræsentanter fra Handicaprådet. Tilgængelighedsrådet repræsenterer handicaprådet. Tom sender navnene til Allan.</p> <p>Det er tidligere besluttet at Handicaprådet er sammensat med fagchefer for at sikre, at drøftelserne kan blive konkrete og udmønte sig i handlinger.</p> <p>Opdateret materiale sendes ud, når den er redigeret færdig og også inden den 6. september.</p> <p>Forslag til tema: Uddannelse i medborgerskab af borgere med handicap.</p> <p>Er der andre forslag skal de sendes til Allan inden den 6. september, så de kan komme med i oplægget til mødet den 10. september.</p>
<p>Pkt. nr. 4: Temadag – oplæg v Tom / Trine</p>	<p>Bilag vedlagt</p> <p>Det blev besluttet, at mødet den 21. november bliver udvidet og ligger fra kl. 16 til 21.</p> <p>Allan og Tom udarbejder et program for dagen.</p> <p>Henrik deltager i mødet. Program udsendes i god tid inden mødet.</p>
<p>Pkt. nr. 5: Medlemmer i Handicaprådet</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Bilag vedlagt
<p>Pkt. nr. 6: Eventuelt</p>	<p>I regi af embedsmandsudvalget på socialområdet arbejdes med en afdækning af tilbudsvifte på det specialiserede socialområde, herunder om kommunerne i regionen samlet set har de rette botilbud eller om der skal udvides med flere tilbud i kommunerne.</p>
<p>Ventedagsorden</p>	<ul style="list-style-type: none"> • www.rk.dk – afklaring af ny struktur under Handicaprådet (referater og hørings svar på hjemmesiden)